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Wstęp

Kolejny tom Prac Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
jest odpowiedzią na rosnące zainteresowanie problematyką zarządzania projektami 
logistycznymi. Dowodem na aktualność tej tematyki w praktyce gospodarczej są 
powstające komórki ds. projektów logistycznych w przedsiębiorstwach produkcyj
no-handlowych i usługowych. Od kilku lat zarządzaniu projektami logistycznymi 
poświęca się także więcej miejsca w publikacjach naukowych. Z reguły są to arty
kuły dotyczące wybranych aspektów planowania i realizacji różnego rodzaju jed
norazowych przedsięwzięć logistycznych. Natomiast nieliczne opracowania książ
kowe sprowadzają się do adaptowania ogólnej metodyki zarządzania projektami 
gospodarczymi do rozwiązywania problemów logistycznych. Potrzeba rozwinięcia 
i usystematyzowania teorii oraz pogłębienia badań empirycznych doprowadziła do 
zorganizowania konferencji naukowej z udziałem przedstawicieli wiodących ośrod
ków akademickich, w których prowadzone są badania na temat zarządzania logi
stycznego. Jest to już trzecia konferencja zorganizowana przez zespół pracowni
ków Katedry Zarządzania Strategicznego i Logistyki jeleniogórskiego Wydziału 
UE we Wrocławiu, która w roku 2008 obchodzi jubileusz X-lecia swojej działalno
ści. Do publikacji w niniejszym tomie Prac Naukowych zakwalifikowano trzydzie
ści jeden artykułów. Osiem z nich przygotowano w języku angielskim, a pozostałe 
są uzupełnione angielskojęzycznymi streszczeniami. Dwujęzyczność niniejszej 
książki należy traktować jako kontynuację zainicjowanego przez Katedrę Logistyki 
Akademii Morskiej w Gdyni podczas Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
INLOG'2006 procesu internacjonalizacji krajowych badań z zakresu logistyki.

Mimo zróżnicowanej zawartości merytorycznej zakwalifikowanych artykułów 
można je podzielić na cztery grupy tematyczne dotyczące:
-  teorii i metodyki zarządzania projektami logistycznymi,
-  ryzyka w planowaniu i realizacji projektów logistycznych,
-  roli projektów logistycznych we wdrażaniu koncepcji zrównoważonego rozwoju,
-  praktyki zarządzania projektami logistycznymi w różnych sektorach gospodar

ki i układach przestrzennych.
Większość referatów nawiązuje bezpośrednio do koncepcji zarządzania projek

tami logistycznymi, które rozumiane są jako jednorazowe, ograniczone czasowo i 
budżetowo przedsięwzięcia, służące poprawie sprawności i efektywności przepły
wów produktów i informacji w przedsiębiorstwach, łańcuchach dostaw i układach 
przestrzennych. Wśród artykułów są również takie, gdzie mimo braku bezpośred
niego odniesienia do metodyki i teorii zarządzania projektami w swej istocie, opi
sywany problem może być traktowany lub rozwiązany jako projekt logistyczny.

Jarosław Witkowski, Agnieszka Skowrońska


